
 

Sociālais 

pakalpojums - 

Profilakses  

punkts 

 

2017.gads 

OGRES NOVADA 

SOCIĀLAIS DIENESTS  

 

 

 

 

 

 

  OGRES 

  NOVADA 

  SOCIĀLAIS 

  DIENESTS 

Ogres novada Sociālā dienesta 

Profilakses punkts 
 

Mālkalnes pr.30, Ogre, LV-5001 

Tālrunis: 650 20469 

 

 

Klientu pieņemšanas laiki: 

 

Sociālais rehabilitētājs: 

P. 9.00 - 18.00 

O. 9.00 - 18.00 

T. 9.00 - 18.00 

C. 9.00 - 18.00 

P. 9.00 - 18.00 

 

Medmāsa: 

P. 13.00 - 18.00 

O. - 

T. 13.00 - 18.00 

C. 13.00 - 18.00 

P. 13.00 - 18.00 

 

Ogres novada Sociālais dienests: 

Brīvības iela 44, Ogre, LV-5001 

Vadītāja Sarmīte Ozoliņa, tālr. 65022922; 28807916 

Vadītājas vietniece sociālo pakalpojumu kvalitātes 

jautājumos: Ilona Reinholde, tālr. 650 23360 

Epasts: ogressd@ogresnovads.lv 

 

 

 

 

Pusdienu pārtraukums  

13.00 — 14.00 

http://www.ogresnovads.lv/ 



Ogres novada Sociālā dienesta 

Profilakses punkts: 
 

 Atkarību profilakses pasākumi Ogres novada 

Sociālajā dienestā tika uzsākti jau 2002.gadā. 

Lai pilnvērtīgi sniegtu nepieciešamo palīdzību 

un paplašinātu sociālā pakalpojuma klāstu 

2013.gada septembrī tika atvērts Ogres novada 

Sociālā dienesta Profilakses punkts, kura 

mērķis ir: 

 Veikt sociālo darbu ar iedzīvotājiem ar dažādu 

atkarību problēmām, personām pēc 

atbrīvošanas no brīvības atņemšanas soda 

izciešanas, kā arī personām, kuras nosacīti 

pirmstermiņa atbrīvotas no brīvības 

atņemšanas soda  un viņu piederīgajiem, lai 

veicinātu sociālo funkcionēšanu, psiholoģisko 

un fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu, 

un veicinātu integrēšanos sabiedrībā un 

mazinātu atkarību izraisošo vielu radīto 

kaitējumu indivīdiem, ģimenēm un sabiedrībai 

kopumā; 

 Profilakses punktā pakalpojumus sniedz šādi 

speciālisti: 

 Sociālais rehabilitētājs  - sniedz 

informāciju, konsultē un vada grupu darbu, 

veic preventīvos pasākumus; 

  Medmāsa - veic ekspress testus, šlirču 

apmaiņu un konsultē; 

 Ielu sociālais darbinieks - veic šļirču un 

adatu apmaiņu, konsultē. 

 

 

 

 

 

 

Profilakses punkts sniedz 

bezmaksas un anonīmi šādus 

pakalpojumus : 

 
 Atbalsta grupa personām, kas ir dažādu 

atkarību gūstā - “Tu neesi viens”; 

 Atbalsta grupas personām, kuru dzīves ir 

skārusi kāda cita cilvēka atkarību problēma; 

 Diskusijas un konsultācijas skolēniem par 

atkarību problēmu; 

 Emociju pārvaldīšanas un uzvedības izmaiņu 

programmas jauniešiem; 

 Konsultācijas un informācija atkarīgām 

personām un viņu tuviniekiem; 

 Atbalsts metadona programmas klientiem; 

 Ielu darbinieka šļirču maiņas pakalpojuma 

īstenošana, informatīvi izglītojošu materiālu, 

kā mazināt risku inficēties ar HIV un vīrusu 

hepatītiem B un C, sterilu adatu un šļirču 

izplatīšana; 

 Līdzcilvēkiem sniegta informācija par 

pieejamiem pakalpojumiem, programmām un 

ārstēšanās iespējām; 

 Asinsspiediena mērīšana, kā arī iespēja 

nosvērties VISIEM OGRES NOVADA 

IEDZĪVOTĀJIEM. 

 

 

 

 

Profilakses punkta apmeklētājs 

iegūs: 

 Iespēju runāt par viņam svarīgām lietām; 

 Speciālistus, kas uzklausa, sniedz atbalstu 

un palīdz risināt problēmas; 

 Zināšanas, kas ir atkarība un līdzatkarība; 

 Iespēju veikt ekspresdiagnostiku HIV/AIDS, 

vīrushepatītu B, C noteikšanai un 

informāciju par HIV/AIDS, vīrushepatīta B, 

C slimību ārstēšanās iespējām; 

 Šļircu un adatu apmaiņu, konsultācijas 

profilakses un higiēnas jautājumos; 

 Kontracepcijas līdzekļus (prezervatīvus); 

 Izpratni par atkarību vielām, to kaitīgo 

ietekmi uz cilvēka fizisko un garīgo 

veselību; 

 Līdzatkarīgā persona iegūs izpratni par 

atkarībā nonākušo cilvēku, spēs saprast  un 

palīdzēt tam; 

 Uzzināt, ka ir iespējams dzīvot pilnvērtīgu, 

skaidru dzīvi bez narkotikām un citām 

apreibinošām vielām; 

 Informāciju par pieejamo literatūru  

atkarības un tās profilakses saistītiem 

jautājumiem; 

 Informāciju par infekcijas slimību 

tuberkulozi, bezmaksas diagnostiku un 

ārstēšanu. 

Iemācies palīdzēt 

pats sev, ja vēlies 

mainīties. 

Profilakses Punkts, 

Mālkalnes pr. 30, Ogre, LV-5001 

T. 65020469 


